
Kupní smlouva
sjednaná ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů

Číslo smlouvy CES kupujícího: E639-S-13937/2016 
Číslo smlouvy prodávajícího: KO-2-2016-HI

„Nákup podvozků ZPK“
I. Smluvní strany

PRODÁVAJÍCÍ: KOEXPRO OSTRAVA, akciová společnost 

Se sídlem: U Cementárny 1303/16 Ostrava Vítkovice

zapsaná ve veřejném rejstříku - obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl A, 

vložka 48384

Zastupuje: ..........................................................................

...................................................... 

IČO: 607 93 121

DIČ: CZ60793121

Bankovní spojení: ..................................................................

číslo účtu: . ..........................

(dále jen prodávající)

a

KUPUJÍCÍ: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

se sídlem: Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 1100 00

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384 

Zastupuje: ........................................................................................

Adresa pro doručování:
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace Oblastní ředitelství Brno Kounlcova 26 
611 43 Brno

IČO: 709 94 234

DIČ: CZ 709 94 234

Na daňových dokladech/fakturách/musí být uvedeno označení firmy objednatele: Správa železniční 
dopravní cesty, státní organizace, Nové Město, Dlážděná 1003/7, Praha 1, PSČ 110 00

(dále jen kupující)

I I .

Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je nákup sady podvozků ZPK (dále jen zboží). V rámci dodávky 
prodávající dodá kupujícímu veškerou písemnou dokumentaci vztahující se k tomuto zboží.

1



2. Zboží včetně příslušenství a písemné dokumentace je k předání a převzetí v místě kupujícího 
MES Havlíčkův Brod Havířská ulice.

III.

Cena plnění

1. Smluvní strany se dohodly, že za zboží uvedené v čl. II této smlouvy uhradí kupující 
prodávajícímu smluvní cenu:

297 000,- Kč bez DPH (slovy dvěstědevadesátsedumtisíckorunčeských bez DPH)

Ke kupní ceně bude připočtena zákonná DPH.

IV.
Platební podmínky

1. Kupující se zavazuje uhradit smluvní cenu za zboží v celkové výši dle čl. III.,bodu 1. této 
smlouvy, na základě prodávajícím vystavené faktury s termínem splatnosti 30 kalendářních dnů 
ode dne vystavení. 2. Povinnost kupujícího zaplatit za zboží je splněna dnem připsání smluvní 
ceny ve smyslu čl. III. této smlouvy na účet prodávajícího.

'  V.
Podmínky dodávky a přejímky

1. Místo plnění smlouvy -  předávací místo je: MES Havlíčkův Brod Havířská ulice
2. Smluvní strany se dohodly, že k předání a převzetí zboží uvedeného v čl. II. této smlouvy, dojde 

v místě plnění dle čl.V bod 1. této smlouvy nejpozději do 10 pracovních dnů po připsání smluvní 
ceny na účet prodávajícího. K předání a převzetí zboží bude kupující vyzván telefonicky 
prodávajícím na telefonní číslo ............... ...... ...... O změnách zde uvedených telefonních čísel 
a pověřené osoby je kupující povinen neprodleně informovat, jinak nese odpovědnost za 
případné škody vzniklé nedodržením této povinnosti.

3. Dopravu zboží uvedeného v čl.II. této smlouvy, si z místa plnění uvedeného v čl. V.l. této 
smlouvy, zajišťuje a hradí kupující, vlastním nákladem. Cena za přepravu zboží není součástí 
smluvní ceny.

4. Smluvní strany se dohodly, že o předání a převzetí zboží v místě plnění sjednaném v čl. V bod 
této smlouvy, bude sepsán oprávněnými zástupci obou smluvních stran předávací protokol

VI.
Převod vlastnického práva

1. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem jeho protokolárního předání dle čl.
V. bod 4. této smlouvy, ve sjednaném místě plnění dle čl. V. bod 1. této smlouvy.

VII.
Odpovědnost za škody

1. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího v okamžiku jeho předání a převzetí v souladu 
s čl. V., bod 4, této smlouvy v místě plnění dle čl. V. bod 1. této smlouvy.

2



Vlil.
Záruční doba

Záruční doba zboží činí 24 měsíců. Záruční doba počíná běžet dnem, kdy předmětné zboží dle 
této smlouvy převezme objednatel.

Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku, v platném znění.
Smluvní strany se zavazují, že případné spory budou řešit smírnou cestou. Pokud by se ke 
smíru nedospělo, budou eventuální spory řešeny příslušným soudem.
Prodávající prohlašuje, že na předmětu této smlouvy nevážnou další závazky finančního 

charakteru ze strany prodávající.
Kupující prohlašuje, že je seznámen se stavem předmětu této smlouvy uvedeného v čl. II. této 
smlouvy.

Pokud do lhůty 45 dnů (slovem čtyřiceti pěti dnů) ode dne vystavení faktury, ve smyslu čl. IV., 
bod 1. této smlouvy, kupující nezaplatí a kupní cena nebude připsána na účet prodávajícího, 
bude splněna podmínka rozvazovací -  tj. účinnost této smlouvy zanikne. Žádná ze smluvních 
stran nemá v tomto případě nárok na úhradu svých případných nákladů či ušlého zisku.
Smlouva může 'být měněna pouze písemnými dodatky, které se po vzájemném souhlasu 
smluvních stran stanou nedílnou součástí této smlouvy.
Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy poslední smluvní stranou.
Smlouva je vyhotovena v 4 stejnopisech, z nichž všechny mají platnost originálu. Strana 
kupující obdrží dva stejnopisy a strana prodávající dva stejnopisy.

IX.
Ostatní ujednání

X.
Závěrečná ustanovení

V Brně 27.12.2016

Za prodávajícího: 
KOEXPRO OSTRAVA a.s.

Za kupujícího:
Správa železniční dopravní cesty, 

státní organizace

.......................... 
.......................................

...... ........................... 
...................................................

........................... 
...............................


